
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για τους υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ημε-
ρήσιας και νυχτερινής, που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ερ-
γασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
του τακτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου και της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  - Τμήμα Δημο-
τικού Κοιμητηρίου του Δήμου Ιλίου, για το έτος 
2022.

3 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ημε-
ρήσιας και νυχτερινής, που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ερ-
γασίας ημερήσιας ή νυκτερινής, που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, του τακτι-
κού προσωπικού ορισμένων υπηρεσιών του Δή-
μου Ιλίου, για το έτος 2022.

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, για 
το έτος 2022, για τους υπαλλήλους του Δήμου Ιλί-
ου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Δίου Ολύμπου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, αρμόδιων για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του 
Δήμου Δίου Ολύμπου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, αρμόδιων για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Δίου-Ολύ-
μπου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87507 (1)

Έ   γκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης για τους υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυ-

νομίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 15 του 
π.δ.  23/2002 «Αρμοδιότητες, σύστημα πρόσληψης, 
προσόντα, καθήκοντα, δικαιώματα και υποχρεώσεις του 
προσωπικού της Δημοτικής Αστυνομίας» (Α΄ 19).

5. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 2 του 
ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομί-
ας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 263), σύμφωνα με τις οποίες: «Το 
προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας υποχρεούται να 
εργάζεται εντός και εκτός γραφείων της υπηρεσίας ανά-
λογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και τα καθήκοντα που 
του ανατίθενται. Η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας 
λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με 
κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρε-
ούται σε τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6108

77759

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 13:09:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77760 Τεύχος B’ 6108/22.12.2021

7. Το υπ’ αρ. 85720/23-11-2021 έγγραφο της Δημοτικής Αστυνομίας, με το οποίο προτείνεται η καθιέρωση απα-
σχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών, όπως αυτές αναλυτικά αναφέρονται στο εν λόγω έγγραφο, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας, ως 
κατωτέρω:

ΠΡΟΤΕΙΝΟ-
ΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕ-

ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-

ΚΗΣ ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η 
ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩ-

ΪΝΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-
ΚΗ ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ 

ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑ-

ΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΙΣ-
ΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 2022

ΑΠΟ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ 
ΕΩΣ 22η 

ΩΡΑ (ΩΡΕΣ)

ΑΠΟ 22η 
ΩΡΑ ΕΩΣ 

6η ΠΡΩΙΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
Ή ΚΑΙ ΗΜΕ-
ΡΗΣΙΑ ΚΥ-

ΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

4 768 768 415 207
Κ.Α.: 50.6012

ΠΟΣΟ: 7.100,00 €

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών, καθώς και η κατανομή κατ’ είδος εργασίας (υπερωριακή απα-
σχόληση Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
εργασίας και πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον Δήμαρχο ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο, 
ή τον Προϊστάμενο-υπεύθυνο του Τμήματος. 

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει μέχρις ανακλήσεώς της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ί λιον, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Ο Αντιδήμαρχος

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 87204 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 

ημερήσιας και νυχτερινής, που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υπο-

χρεωτικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημε-

ρών και εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που 

παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας του τακτικού προσωπικού της Διεύθυν-

σης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου και 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμή-

μα Δημοτικού Κοιμητηρίου του Δήμου Ιλίου, για 

το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφα-
λαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.
7. Την υπ’ αρ. 165/2020(82701/23.11.2020) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιερώσεως διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύ-
θυνσης Απορριμμάτων και Πρασίνου και του Τμήματος 
Δημοτικού Κοιμητηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77761Τεύχος B’ 6108/22.12.2021

8. Την υπ’ αρ. 16721/12.2.2021 (Β΄ 645) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δημοσιευμένη απόφαση ισχύει άπαξ και δεν ανανεώνεται ετησίως, παρά μόνο αν 
κρίνεται απαραίτητη η συμπλήρωση ή τροποποίησή της, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 88776/22059/20-10-2020 έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, ημερήσιας, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και από 22η ώρα έως 6η πρωινή, εργασίας νυκτερινής 
εργάσιμων ημερών, που παρέχεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, εργασίας 
ημερήσιας ή νυκτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και υπερωριακής εργασίας καθημερινών από 22η ώρα έως 6η πρωινή, πέραν της υποχρε-
ωτικής, τόσο για τους μονίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλους 
του Δήμου ως κατωτέρω:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕ-
ΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 
6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΩΣ 22η ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ ΕΩΣ 
6η ΠΡΩΪΝΗ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕ-
ΡΗΣΙΑ ΚΥ-

ΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟ 22Η 
ΩΡΑ ΕΩΣ

6Η ΠΡΩΪΝΗ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

126 18100 1310 72100 147 1920
Κ.Α.:
20.6012 και 
35.6012

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-

ΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ 
ΕΩΣ 22η ΩΡΑ (ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ-
ΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

3 150 50 Κ.Α.: 45.6012

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕ-
ΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 
6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΩΣ 22η ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ ΕΩΣ 
6η ΠΡΩΪΝΗ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕ-
ΡΗΣΙΑ ΚΥ-

ΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ 
ΕΩΣ

6η ΠΡΩΪΝΗ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

15 2500 1370 7740 156 243
Κ.Α.:
20.6022 και 
35.6022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77762 Τεύχος B’ 6108/22.12.2021

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ (ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΤΜΗΜΑ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

1 50 20 Κ.Α.: 45.6022

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟ-
ΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕ-

ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-

ΚΗΣ ΑΠΌ 
6η ΠΡΩΙΝΗ

ΕΩΣ 22η ΩΡΑ
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΌ 

22η ΩΡΑ ΕΩΣ 
6η ΠΡΩΪΝΗ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕ-
ΡΗΣΙΑ ΚΥ-

ΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
6Η ΠΡΩΪΝΗ 

ΕΩΣ 22Η ΩΡΑ 
ΕΩΣ ΠΕΡΑ 
ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗ

(ΚΑΘΗΜΕΡΙ-
ΝΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

80 7636 10175 54726 726 1092
Κ.Α.: 
20.6042.0001

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ΄ είδος εργασίας (υπερωριακή απα-
σχόληση Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
εργασίας και πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή τον 
αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται, δε, ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
,δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες, για τις νυχτερινές ώρες και τις 180 ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, ανά εξάμηνο, για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας. Αντίστοιχα η υπερωριακή νυχτερινή απα-
σχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες, για τις νυχτερινές 
ώρες και τις 96 ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο, για το λοιπό προσωπικό που 
αναφέρεται στην παρούσα απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 484.500,00 περίπου, σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου μας για το έτος 2022.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρις ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ί  λιον, 28 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 87208 (3)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 
ημερήσιας και νυχτερινής, που παρέχεται Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεω-
τικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών 
και εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής, που πα-
ρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες, για τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
του τακτικού προσωπικού ορισμένων υπηρεσιών 
του Δήμου Ιλίου, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77763Τεύχος B’ 6108/22.12.2021

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφα-
λαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.
7. Την υπ’ αρ. 166/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 30410/12-03-2021 (Β΄ 1269) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δημοσιευμένη απόφαση 
ισχύει άπαξ και δεν ανανεώνεται ετησίως, παρά μόνο 
αν κρίνεται απαραίτητη η συμπλήρωση ή τροποποίησή 

της, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 88776/22059/20-10-2020 
έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
ημερήσιας, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, από 6η πρωινή μέχρι 
την 22η ώρα, ανά περίπτωση, εργασίας νυχτερινής πέ-
ραν της υποχρεωτικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων 
ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και εργασίας ημερήσιας 
ή νυκτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, τόσο για τους μονίμους όσο και για τους 
Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους του 
Δήμου, για το έτος 2022, ως κατωτέρω:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟ-

ΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕ-

ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ ΠΡΟ-

ΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙ-

ΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟ 22Η ΩΡΑ 

ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΪΝΗ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 

ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕ-

ΝΟ ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-

ΓΙΣΜΟΥ

ΑΠΌ 6η 

ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΩΣ 22η 

ΩΡΑ 

(ΩΡΕΣ)

ΑΠΌ 22η

ΩΡΑ ΕΩΣ

6η 

ΠΡΩΙΝΗ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕ-

ΡΙΝΗ ΕΡ-

ΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙ-

ΝΗ Ή ΚΑΙ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΗΜΕ-

ΡΩΝ (ΩΡΕΣ)

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

10 1920 1920 100 890

Κ.Α.:

10.6012 και

10.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

36 6912 7296 6240 1300

Κ.Α.:

30.6012 και

30.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΓΕΙΑΣ

22 4224 4608 - -

Κ.Α.:

15.6012 και

15.6022

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΑΣ 

ΓΕΝΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

46 8832 9216 1080 4368

Κ.Α.:

15.6012 &

15.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
4 768 768 - -

Κ.Α.:

35.6012 και

35.6022

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2 384 1920 - -

Κ.Α.:

10.6012 και

10.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
24 4608 4032 - -

Κ.Α.:

15.6012 και

15.6022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77764 Τεύχος B’ 6108/22.12.2021

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 8 1536 1344 116 175

Κ.Α.:
10.6012, 
10.6022
και 
00.6032.0001

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

2 384 384 100 50
Κ.Α.:
10.6012 και
10.6022

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

2 384 384 - -
Κ.Α.:
10.6012 και
10.6022

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ’ είδος εργασίας (υπερωριακή απασχό-
ληση Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργα-
σίας και πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης, της Γενικής 
Διεύθυνσης ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται, δε ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις νυχτερινές ώρες και τις 96 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, ανά εξάμηνο, για το προσωπικό που αναφέρεται στην παρούσα απόφαση.

Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων λοιπών υπηρεσιών του Δήμου μας, ποσού 250.000,00 ευρώ περίπου, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση 
στους κωδικούς, ΚΑ 10.6012, ΚΑ 10.6022, ΚΑ 15.6012, KA15.6022, ΚΑ30.6012, ΚΑ30.6022, ΚΑ35.6012, KA35.6022 
και ΚΑ 00.6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2022.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρις ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ί λιον, 29 Νοεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος

 ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 87202 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, για το έτος 
2022, για τους υπαλλήλους του Δήμου Ιλίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων του Δήμου μας, για υπερωριακή απασχόληση προς κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε 
εξάμηνο και μέχρι την 22η ώρα, για το έτος 2022, για τους υπαλλήλους του Δήμου που αμείβονται με το ενιαίο 
βαθμολόγιο μισθολόγιο του ν. 4354/2015, ως κατωτέρω:

Α. Μόνιμοι
Β. Αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) 
Γ. Ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ)
Δ. Ειδικών Θέσεων (Ειδικοί Συνεργάτες-Ειδικοί Σύμβουλοι)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77765Τεύχος B’ 6108/22.12.2021

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥ-
ΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22η 
ΩΡΑ (ΩΡΕΣ) ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΟΡΙΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ-
ΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΜΟΝΙ-
ΜΟΙ

ΙΔΑΧ
ΙΔΟΧ- 

ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ

ΙΔΟΧ- 
ΕΙΔΙ-
ΚΩΝ 

ΘΕΣΕ-
ΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ
ΙΔΟΧ-ΕΙΔΙ-

ΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

45 18 - 10800 4560 10.6012 10.6022 -

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ 4 - - 960 - 10.6012 10.6022 -

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

2 - - 480 - 10.6012 - -

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

126 15 80 33840 3600 7200
20.6012 

και
35.6012

20.6022 και
35.6022

20.6042.0001

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 3 1 - 720 240 35.6012 35.6022 -

ΤΕΧΝΙΚΗ 18 18 1 4320 4320 240 30.6012 30.6022 -

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

8 3 - 1920 720 10.6012 10.6022 -

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡOΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

10 12 4 2400 2880 960 15.6012 15.6022 -

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 3 2 240 720 480 - 10.6022 00.6032.0001

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ - 2 - 480 - 10.6022

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

2 - - 480 10.6012 - -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΓ/
ΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2 - - 480 10.6012 10.6022

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ

3 1 - 720 240 45.6012 45.6022

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 20 4 - 4800 960 15.6012 15.6022

ΤΜΗΜΑ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

8 38 113 1920 9120 27120 15.6012 15.6022 15.6042.0002

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 41 23 71 9840 5520 17040 15.6012 15.6022 -

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 4 - - 960 50.6012 - -

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊσταμένους των Διευθύνσεων ή τον Προϊστάμενο- υπεύθυνο της Διεύθυνσης ή του Τμήματος ή του Γραφείου 
ή τον αρμόδιο ανά Διεύθυνση, Αντιδήμαρχο.

Για την δαπάνη, ύψους 299.000,00 €, περίπου της παρούσας απόφασης, υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 29 Νοεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος

 ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77766 Τεύχος B’ 6108/22.12.2021

    Αριθμ. απόφ. 559 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Δίου Ολύμπου .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010
2. Την υπ’ αρ .6837/06-09-2019 (Β’ 3452) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 
Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου μας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
με αμοιβή, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για το έτος 
2022, για κάθε έναν από τους μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου μας, οι οποίοι σε αριθμό είναι τρεις (3), που 
θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους, προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά τους κα-
θήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Δίου-Ολύμπου.

- Δημοτική Ενότητα Δίου
- Δημοτική Ενότητα Λιτοχώρου
- Δημοτική Ενότητα Ανατολικού Ολύμπου
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους 2.500,00 ευρώ και 1.000,00 ευρώ, περί-
που, η οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.0002 
και 10.6022.0002, αντίστοιχα, «Αποζημίωση Ληξιάρχων» 
του προϋπολογισμού του έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιτόχωρο, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 582 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, αρμόδιων για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του 
Δήμου Δίου Ολύμπου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Την υπ’ αρ. 580/18864/25-112021 απόφασή μας, με 

την οποία τοποθετήθηκε το προσωπικό του Δήμου Δίου 
Ολύμπου και ορίστηκαν οι αρμόδιοι υπάλληλοι για τη 
γραμματειακή υποστήριξη, την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών των συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Κοι-
νοτήτων του Δήμου μας, οι οποίες πραγματοποιούνται 
κατά τις απογευματινές ώρες.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022, απογευματινή υπε-

ρωριακή, με αμοιβή, εργασία για τους τακτικούς υπαλ-
λήλους του Δήμου Δίου Ολύμπου, που ορίστηκαν με 
την υπ’ αρ. 580/18864/25-11-2021 απόφασή μας, ως 
αρμόδιοι για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Δήμου Δίου-Ολύμπου ως εξής:

- Έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για κάθε έναν από τους 
δώδεκα (12) ορισθέντες υπαλλήλους ως αρμόδιοι για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των Τοπικών Συμ-
βουλίων των Κοινοτήτων Λιτοχώρου, Καρίτσας, Λεπτο-
καρυάς, Πλαταμώνα, Βροντούς, Δίου, Αγίου Σπυρίδωνα, 
Κονταριώτισσας, Ν. Εφέσου, Ν. Παντελεήμονα, Σκοτίνας 
και Πόρων του Δήμου μας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 9.500,00 ευρώ, περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 10.6012.0003 και 6.350,00 
ευρώ, περίπου η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του 
ΚΑ10.6022.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
Πρακτικογράφων» του προϋπολογισμού του έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιτόχωρο, 25 Νοεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ

Ι 

     Αριθμ. απόφ. 581 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων, αρμόδιων για την τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Δί-
ου-Ολύμπου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Την υπ’ αρ. 442/2019 απόφασή μας, με την οποία 

ορίστηκε ο αρμόδιος υπάλληλος για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δίου Ολύμπου, με τον αναπληρωτή του.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, με 
αμοιβή, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για το έτος 2022, 
για τον ορισθέντα με την υπ’ αρ. 442/2019 απόφασή μας, 
τακτικό υπάλληλο του Δήμου Δίου-Ολύμπου, ως αρμόδι-
ου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δίου-Ολύμπου με τον αναπληρωτή του.

Η σχετική δαπάνη, ύψους 9.500,00, περίπου, θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό του Δήμου Δίου Ολύμπου έτους 
2022 και τον ΚΑ 10.6012.0003 «Αποζημίωση Πρακτικο-
γράφων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 25 Νοεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ    
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061082212210008*


